
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA / SP – PROCESSO SELETIVO EXTERNO – Nº001/2017 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA - SP 
PROCESSO SELETIVO EXTERNO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS  

EDITAL NÚMERO 001/2017 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 
 
RESOLVE: 
 

1. HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 
cargos do PROCESSO SELETIVO EXTERNO Nº 001/2017. 

 
 

TOTAL DE INSCRITOS 

623 

 
 

2. PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o PROCESSO SELETIVO 
EXTERNO Nº 001/2017: 

 
Nº INSC CANDIDATO CARGO ENDEREÇO SALA 

772627 Abdo Droubi PEB II - MATEMÁTICA/ DESENHO GEOMÉTRICO EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

780256 Abia Sforcini Constantino Gonçalves Moreira ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

780533 Adelaine Silva Rocha ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

777790 Adriana Marcelo Germano PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

776650 Adriane Aparecida Da Silva ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

773894 Adrieli Maretti Servegero Vieira PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

780189 Alan David Brandes Da Silva PEB II - MATEMÁTICA/ DESENHO GEOMÉTRICO EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

780102 Alessandra Gomes Garcez De Moraes ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

772767 Alexandra Barros PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

777169 Alexandre De Oliveira Capelli PEB II - QUÍMICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

775326 Alexandre De Oliveira Pereira Dos Santos ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

780301 Alice Elias Da Silva ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

776335 Aline Aparecida Lima Toledo PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

777965 Aline Bruschi Valentim PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

771276 Aline Castro Da Silva Fernandes PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

775157 Aline Cristina Guilherme Carvalho PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

775915 Aline Da Silva Santos PEB II - GEOGRAFIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

780537 Aline Domingues Moreira PEB II - VETERINÁRIA/ ZOOTECNIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

771979 Aline Franciele Ferreira ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

772225 Aline Spiandore Pereira Botan PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

779239 Aline Yara Lopes ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

773099 Allane Ribeiro Pereira ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

780107 Alynne Alves De Almeida PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

771901 Amanda Beatriz Da Silva PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

780680 Amanda De Oliveira Falcao ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

771808 Amanda De Oliveira Silva PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

776649 Amanda Fernandes ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

776851 Amanda Fernandes De Souza PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

773549 Amanda Rezende Ramos ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

778674 Amanda Souza Lima PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

775832 Ana Aparecida Gonzaga Lima PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

779953 Ana Carolina Figueira Porto PEB II - BIOLOGIA/ CIÊNCIAS EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

779991 Ana Carolina Leite PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 



2 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA / SP – PROCESSO SELETIVO EXTERNO – Nº001/2017 

 

 

773864 Ana Clara Aparecida Da Costa ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

777914 Ana Claudia Dos Santos Presotto ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

771327 Ana Flavia Sales Da Silva ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

773406 Ana Gabriela Marcelino De Carvalho PEB II - VETERINÁRIA/ ZOOTECNIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

773944 Ana Lucia Cortes Drubi ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

773457 Ana Lucia Da Silva Pina PEB II - HISTÓRIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

778631 Ana Lucia Perez Scarmato Teixeira PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

778669 Ana Patricia Martins PEB II - HISTÓRIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

775361 Ana Paula Aparecida De Salvi PEB II - MATEMÁTICA/ DESENHO GEOMÉTRICO EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

780250 Ana Paula Begio ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

776511 Ana Paula Da Silva Oliveira ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

776232 Ana Paula Gomes De Sales ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

776663 Analu Daniela Moura PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

780670 Andre Basilio Batista Ferreira PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

779956 Andre Da Silva PEB II - ARTES EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

779711 Andre Milena Lobregati PEB II - MATEMÁTICA/ DESENHO GEOMÉTRICO EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

780212 Andreia Aparecida Silva França ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

775561 Andreia Aracelli Sabino ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

775801 Andreia Scarmato Mariano Ikuma PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

776209 Andressa Daniela Da Silva Frasoni ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

779268 Andreza Da Silva Nunes De Macedo ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

771727 Andreza Da Silva Oliveira ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

779635 Angelita Aparecida Correa PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

773043 Antonio Serrgio Cassiano Junior PEB II - MATEMÁTICA/ DESENHO GEOMÉTRICO EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

777832 Araceli Santos Andrade Ribeiro PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

776080 Araci Erica Da Cruz Bergamo PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

773587 Assucena Abud Arioli PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

774778 Barbara Alquimim Garcia ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

772047 Beatriz Cristina Moura Gomes ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

771402 Beatriz De Assis Pimenta PEB II - VETERINÁRIA/ ZOOTECNIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

779394 Beatriz Helena Paro Forte PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

780696 Beatriz Junqueira De Aquino PEB II - BIOLOGIA/ CIÊNCIAS EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

776884 Benedito Dionizio Junior PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

777119 Bianca Carvalho Simoes PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

780482 Bianca De Noa Do Nascimento ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

777923 Bianca Maruci Da Silva PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

780476 Brigida Sperchi De Oliveira Machado PEB II - VETERINÁRIA/ ZOOTECNIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

776239 Bruna Da Silva Faga PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

773613 Bruna Helena Lemos Da Silva PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

771520 Bruna Rodrigues De Carvalho Dos Santos ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

773641 Camila Aparecida Tapia Alves PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

774538 Camila Gomes Carvalho de OLiveira PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

773630 Camila Goncalves Foresto PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

771230 Camila Nere Mazini PEB II - INGLÊS EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

775180 Camila Passarela Fainask PEB II - ENGENHARIA CIVIL EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

772957 Camila Pereira Dos Santos PEB II - ARTES EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

780000 Camila Rodrigues Alquimim ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

772863 Carina Helena Felipe Alfinete PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

780616 Carla Alves Pereira PEB II - MATEMÁTICA/ DESENHO GEOMÉTRICO EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

777597 Carla Trevisan Garcia ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

778326 Carlos Eduardo Da Silva PEB I - INFORMÁTICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

772145 Carolina Peguim ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 



3 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA / SP – PROCESSO SELETIVO EXTERNO – Nº001/2017 

 

 

779004 Caroline Garcia Barbosa ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

776345 Caroline Piai Beneti PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

777162 Cassia Aparecida Vernillo PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

772668 Cassiana Pellegrine PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

772360 Catia Candido Martins PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

776062 Catia Roberta Vernillo PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

778058 Celma Marcellino De Souza Zapella PEB II - PRÁTICAS COMERCIAIS/ INDUSTRIAIS EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

773915 Celso Alves Dos Santos PEB II - AGRONOMIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

780665 Clarice Aparecida Dos Santos Leite PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

771773 Claudia Cristina Da Cruz ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

773974 Claudia Valeria De Bello PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

774256 Claudineia Pinheiro Rodrigues ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

779997 Cleide Alquimim Mattos ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

776640 Cleide Aparecida Pereira PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

779454 Clener Venancio De Oliveira ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 1 

774845 Cleo Regina Marin Stoppa Dos Santos PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

776171 Cristiane Dos Santos PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

779215 Cristiani Do Nascimento Pereira Dos Santos ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

773545 Daiana Roberta Lopes Zancheta PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

774809 Daiane Cristina Guilherme De Mattos  Virginio ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

780756 Daiane Cristina Oliveira Gaspardo PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

780846 Daise Silva Minato ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

780574 Daniel Aparecido Porto PEB II - BIOLOGIA/ CIÊNCIAS EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

780694 Daniela Alves PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

775945 Daniela Aparecida De Oliveira PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

773553 Daniela Helena Rossini Paro PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

778619 Daniela Inamonico PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

775391 Daniele Carvalho Do Bonfim PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

780344 Daniele Cristina Perez Santiago ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

774529 Daniella Maura Landi Oriolli ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

777116 Danubia Goncalves De Aguiar PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

779155 Danubia Graziele De Souza PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

771303 Daolat Ramadan Alduino PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

771184 Darcivera De Souza Sobral ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

779926 Dayeni Thomaz Kanazava De Souza PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

774782 Debora Alves Da Silva ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

772338 Debora Cristina Dos Santos Sampaio ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

778754 Debora Cristina Silva PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

774890 Debora Helena Fernandes PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

775263 Debora_madu@hotmail.com ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

773966 Deise Aparecida De Bello Souza PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

779984 Deise Cristina Arruda Da Silva PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

780879 Denis Aparecido Arruda Da Silva PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

771197 Denise Aparecida Bonfim PEB II - ENGENHARIA CIVIL EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

778584 Denise De Oliveira Capelli PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

780623 Denize Aparecida Capuchi Batista PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

772213 Dione Eduardo Da Silva Fernandes PEB II - BIOLOGIA/ CIÊNCIAS EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

780637 Diulia Ferreira De Brito PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

773092 Edimar Vernilo PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

775412 Edineia Aparecida Louzada De Freitas ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

773491 Edna Pereira Da Costa Zeitum PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

780721 Eduardo Pahor Filho PEB II - VETERINÁRIA/ ZOOTECNIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 



4 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA / SP – PROCESSO SELETIVO EXTERNO – Nº001/2017 

 

 

778790 Elaine Cristina Dos Santos PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

772495 Elaine Cristina Simao PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

779770 Elaine Estorte De Andreis PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

774148 Elenice Garcia Brunozi PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 6 

776359 Eliana Mestriner Ferreira PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

778994 Eliane Aparecida Moura Brandao PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

777802 Eliane De Lima Rodrigues Vigo PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

775277 Elisabete Silva Alves De Almeida ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

778938 Elisangela De Oliveira Machado PEB II - MATEMÁTICA/ DESENHO GEOMÉTRICO EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

774825 Elisangela Torres Torneli PEB II - ARTES EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

775872 Eloisa Helena Cavalini Palmieri Pedroso PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

780839 Emersian Menegueti PEB II - GEOGRAFIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

777680 Enilma Alves Xavier PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

778767 Erica Bernacchi PEB II - MATEMÁTICA/ DESENHO GEOMÉTRICO EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

775800 Erica Da Silva Alves Ferreira PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

777416 Erica Vieira Dias PEB II - PRÁTICAS COMERCIAIS/ INDUSTRIAIS EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

772088 Estefani Beatriz Alves Da Silva ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

772805 Estefani Dos Santos Barbosa ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

772357 Eurislane Lima Cardoso PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

778683 Evandro Andrade Goncalves ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

779736 Ezequiel Vicente Ricardo PEB II - QUÍMICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

780303 Fabiana  De Oliveira Franco ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

780526 Fabiana Aparecida Savanhague PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

779092 Fabiana Da Silva Franca ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

774100 Fabiana Moreira Da Silva PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

780715 Fabricio Pinheiro PEB II - ENGENHARIA CIVIL EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

778819 Fatima Daher Taha PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

771347 Fernanda Angelo De Souza PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

776020 Fernanda Cavalcanti Hernandes ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

774196 Fernanda Cotrin Fernandes PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

774578 Fernanda Dias De Macedo PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

776235 Fernanda Frasoni Basso PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

771779 Fernanda Ladeia Curi PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

771895 Fernanda Tais De Oliveira Mendes PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

772492 Flavia Regina Correa PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

778600 Flavia Regina Lima Lopes Dametto PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

775859 Flaviana Ap. Natalino PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

774928 Franciele Alves Bueno PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

780172 Franciele Zanchetta De Andrade ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

778370 Francisca Ana Marcia Leite De Oliveira ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

778335 Francisca Wislany Leite De Oliveira PEB II - HISTÓRIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

776427 Gabriela Bonifacio Barbosa Simao PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

780564 Gabriela De Freitas ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

773244 Gabriela De Oliveira Camargo ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

774904 Gabriela Do Vale Pombo PEB II - VETERINÁRIA/ ZOOTECNIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

773852 Genaina Mendes Peron PEB II - QUÍMICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

774925 Geovana Angelo De Souza ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

773985 Giovana Aparecida De Bello Souza PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

780479 Giovana Droubi ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

778692 Giovanni Goncalves Cardoso PEB II - VETERINÁRIA/ ZOOTECNIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

771483 Gisele Lucia Casagrande PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

777519 Gisele Ricoldo ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 



5 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA / SP – PROCESSO SELETIVO EXTERNO – Nº001/2017 

 

 

779333 Gislaine Alves Pereira ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

771945 Gizonita Alves Gomes ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

780633 Glaucia Claudia De Oliveira Guerreiro PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

775428 Glaucia Trabaquim Lemos Da Silva ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

774433 Gleice Cristina Barros Wanzeler PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

780534 Gleice Kelly Da  Silva Rodrigues Nogueira ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

774645 Gleise Aparecida Lenhaverde Botini PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

771791 Glenia Chrisostomo Balieiro PEB II - VETERINÁRIA/ ZOOTECNIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

777764 Graziela Anunciacao PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

779003 Graziela Aparecida Rodrigues ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

780636 Graziela Guerreiro Cordeiro PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

780503 Graziela Marcondes ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

775254 Hellen Cristina Pereira PEB II - MATEMÁTICA/ DESENHO GEOMÉTRICO EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

780450 Hellen Hevellin Aparecida De Oliveira ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

774370 Heloisa Aparecida Dos Santos Maia ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

780267 Henrique De Oliveira Campase PEB II - PRÁTICAS COMERCIAIS/ INDUSTRIAIS EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

776719 Heytor Miziara Diniz De Paula PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

777200 Ianara Carla Cauzin De Souza PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

780424 Inara Marinheiro ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

778763 Iracema Gasparina Pereira Brunhera PEB II - INGLÊS EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

775703 Isabel Cristina Fonseca Constante PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

772042 Isabela Cristina Gomes Estefani ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

777827 Isabela Silva Do Nascimento ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

776116 Isabelle Helena Da Silva Venancio ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

776590 Isquel Daniela Do Nascimento PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

774068 Italo Gustavo Fagundes PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

776750 Ivan Fernandes Pires Da Silva PEB II - AGRONOMIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

773424 Ivanilde Marcelino PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

780573 Izabel Carina Cruz Buzatto PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

777422 Jacqueline Lima Ramalho Piassi PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

776331 Jacqueline Rosy De Angelis PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

780651 James Correa Bianqui PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

778366 Janaina Aparecida Moreira Ferreira PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

777616 Janaina Aparecida Sagioratto PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

773006 Janaina Ferreira De Souza PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

780830 Janaina Fialho De Carvalho Evangelista PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

777755 Janaina Fulaneti De Almeida PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

778996 Janaina Pereira Souza PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

776373 Janaina Ramadan Vecchini PEB II - HISTÓRIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

772610 Jaqueline Cristina Dos Santos PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

776877 Jaqueline Curi Tomas ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 2 

772606 Jaqueline Hosts De Oliveira ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

780904 Jaqueline Sebastiana Da Silva PEB II - ARTES EMEF Lamounier de Andrade Sala 12 

772568 Jennifer Muguerza Bertazzi Taha PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

775094 Jessica Almeida Machado ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

772572 Jessica Alves De Oliveira PEB II - VETERINÁRIA/ ZOOTECNIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

776767 Jessica Cristina Dos Santos Venteu ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

779440 Jessica De Fatima Lopes ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

780774 Jessica Fernandes Da Silva ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

780698 Jessica Piassi Corradini PEB II - QUÍMICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

780762 Joao Emmanuel Ribeiro Guimaraes PEB II - AGRONOMIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

771446 Jose Carlos Canizella PEB II - HISTÓRIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 



6 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA / SP – PROCESSO SELETIVO EXTERNO – Nº001/2017 

 

 

780160 Jose Reginaldo Nogueira PEB II - BIOLOGIA/ CIÊNCIAS EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

775806 Jose Roberto Balbi Junior PEB II - AGRONOMIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

780387 Josiane Nascimento Da Silva PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

777056 Josiete Pantoja Miranda PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

780644 Josilaine Cristina Nascimento Dos Santos ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

780812 Jossimara Daniel Rosa Maia PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

772809 Joys Rodrigues Figueira PEB II - GEOGRAFIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

776615 Jucileia Aparecida Sa Murra PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

773031 Julia Ikuma ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

772976 Juliana Aparecida Adi Serafim PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

775671 Juliana Aparecida Leite De Oliveira PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

773096 Juliana Goncalves Foresto ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

772366 Juliana Nere Mazini PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

780718 Juliana Tickomante  Soares PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

771242 Juliano Bolpete De Souza PEB II - BIOLOGIA/ CIÊNCIAS EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

777383 Jussara Adriana Rodrigues Antonio Pereira PEB II - HISTÓRIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

775906 Kadigi Kassem Droubi PEB II - MATEMÁTICA/ DESENHO GEOMÉTRICO EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

772988 Karen Cristina Stracia Maciel PEB I - PROFESSOR DE ENSINO ESPECIAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

776784 Karina Alves Gonzaga Da Silva ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

773711 Karina Elias Da Silva PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

778198 Karina Parada Netto PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

777625 Karolayne Alves Barbosa ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

776843 Karolina Felice Pequeno Da Silva ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

777964 Katia Cristina Vecchini Catani PEB II - BIOLOGIA/ CIÊNCIAS EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

772990 Kele Roberta Santiago Dos Santos PEB I - INFORMÁTICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

778970 Kelly De Macedo E Silva Da Rocha ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

780901 Kelly Fernanda Dos Santos Pinto PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

780739 Ketheli Caroline Dutra Da Silva PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

780720 Kethlyn Aparecida Vieira ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

774706 Laine Martins ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

777841 Laisa Cristine Lino Da Silva ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

775479 Laisa De Lima Do Nascimento PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

780602 Lara Helena Chiarotti Dos Santos PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

780723 Larissa De Paula Laurindo PEB II - AGRONOMIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

780868 Larissa Leite De Oliveira PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

771771 Larissa Raquel Alves Leva ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

771563 Larissa Salti Dos Santos ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

772373 Laura Cristina Marques Luiz Da Silva ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

780852 Lays Drubi Brait Aparicio PEB II - AGRONOMIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

779712 Leiriane Diniz  Turcato Piai PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

776872 Leislaine Mota Silva PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

776288 Leonardo Dos Santos Neves ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

780423 Leonardo Dos Santos Pessin ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

778539 Leticia Carolina Rodrigues Coronel PEB II - HISTÓRIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

780322 Leticia Cristina De Oliveira Mariano PEB II - VETERINÁRIA/ ZOOTECNIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

773442 Leticia Goncalves Da Silva ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

771459 Leticia Helena Rama Brito ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

779695 Leticia Thomaz Kanazava ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

773103 Ligia De Paula Santos ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

772982 Lilian Ikuma de souza PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

774242 Lindinalva Morales Muniz Marcellino De Souza PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

779524 Lisandra De Paula Gomes ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 



7 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA / SP – PROCESSO SELETIVO EXTERNO – Nº001/2017 

 

 

777933 Lisia Maria Dos Santos rodrigues PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

774519 Livia Helena Trindade Tarralo PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

773463 Lohana De Fatima Ortega PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

773778 Lorene Queiroz Gonzaga Da Silva ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

777473 Luan Marcondes Dos Santos ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

778265 Luana Sinatra Spiandore ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

775717 Lucas Flavio Cruvinel PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

779617 Lucas Henrique Almeida Santos PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

779877 Luci Yurico Kanda Aparicio ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

780032 Luciana Aparecida Amancio Dos Santos PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

772155 Luciana Chiarelli Dos Santos Dalpim PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

777615 Luciene Aparecida Silva PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

773841 Lucilene Da Silva PEB II - INGLÊS EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

775050 Lucima Cruz Santos ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

780758 Lucineia Rodrigues Martins Andrade PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

776334 Luis Carlos Santos PEB II - HISTÓRIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

773437 Luiz Gustavo Simionato Tomaz Ferreira PEB II - HISTÓRIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

780329 Luzia Das Dores Oliveira Soares ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

773384 Luzia Farias De Sousa ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

779744 Magno De Lara Madeira Filho PEB II - GEOGRAFIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

778772 Maiza Cristina Norberto PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

779169 Maraisa Morales Muniz PEB II - INGLÊS EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

780655 Maraisa Pio Penques Bianqui PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

775898 Marcela Alves Do Nascimento PEB II - BIOLOGIA/ CIÊNCIAS EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

777268 Marcela Cristina Sarti Machado Marin ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

778585 Marcela Gameiro Brait ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

776931 Marcelo Basso PEB II - BIOLOGIA/ CIÊNCIAS EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

776122 Marcelo Rogerio Dos Santos PEB II - GEOGRAFIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

775200 Marcia Cristina Dos Santos ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

777949 Marcia Jeronimo Ferreira PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

777546 Marcia Maria Cantizano Stramasso PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

771568 Marcia Maria Da Silva Mariano ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 3 

771541 Marcia Teixeira Veiga ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

775537 Marcio Daniel De Almeida PEB II - MATEMÁTICA/ DESENHO GEOMÉTRICO EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

780820 Marco Antonio Sahium Filho PEB II - HISTÓRIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

778636 Marcos Aurelio Dos Santos Silva PEB II - AGRONOMIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

777398 Marcus Vinicios Beijo Rimi PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

780484 Marcus Vinicius Rigonato Da Silva PEB II - HISTÓRIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

772353 Maria Angelica Tavares De Melo PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

780702 Maria Aparecida Antunes Passolongo PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

773933 Maria Aparecida Gomes ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

776589 Maria Aparecida Rodrigues Dalpim ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

777487 Maria Carolina Piai Correa PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 7 

777003 Maria Cristina Pereira De Sousa PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

780502 Maria De Fatima Misael ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

780243 Maria De Fatima Oliveira Da Silva Nunes ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

775851 Maria Deolina De Souza Bizio PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

776534 Maria Valeria Da Solva Oliveira PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

776863 Maria Veronica Paulo Penachione ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

775258 Mariana Aparecida Da Silva ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

776446 Mariana Basso Cardoso PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

776274 Mariana Demarchi PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 



8 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA / SP – PROCESSO SELETIVO EXTERNO – Nº001/2017 

 

 

771772 Mariana Eliz Borges Moreira ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

775814 Mariana Paro PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

775411 Mariane Aulenir Rodrigues PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

780751 Mariani Aparecida De Rezende PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

780403 Marianna Silva Cenatti PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 13 

773268 Marilene Alves Da Silva ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

780578 Marina Angelo De Souza ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

775963 Marina Lucio PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

779960 Marisa Monteiro Lino Barboza Da Silva ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

778832 Mariza Fernanda Rodrigues PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

777739 Marli Goncalves Santana ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

780884 Marli Miqueletijunqueira Tedeschi PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

774893 Mateus Angelo De Souza ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

780353 Michele Aparecida De Fatima Lopes ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

779581 Micheli Aparecida Caozin De Lima PEB II - INGLÊS EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

773709 Micheli Aparecida Tostes PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

772774 Michelle Mora Piai ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

777818 Milena Pereira De Pinho Da Silva ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

780885 Milene Aparecida Arlindo PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

775454 Mirele Fernanda Penques Mariano PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

780163 Mirlei Aparecida De Souza ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

772352 Monica Almeida Da Silva Moreira PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

777301 Monica Dos Santos Gomes PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

776943 Monique Moraes Bento ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

780877 Naiara Cristina Barbosa PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

772547 Naiara De Souza PEB II - BIOLOGIA/ CIÊNCIAS EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

774468 Naina Beatriz Matos PEB II - INGLÊS EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

772008 Natalia C N Abreu ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

771532 Natalia Camargos Da Veiga ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

778661 Nayara Rodrigues Dos Santos PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

780567 Niagara Nunes De Oliveira ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

778719 Noely Andrea Goncalves PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

779696 Noemi Vitalina Sforcini Baldo PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

777561 Paloma Cristina Da Silva Carvalho ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

771934 Paloma Helena Da Silva Liborio PEB II - AGRONOMIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

780759 Paloma Helena Goncalves PEB II - VETERINÁRIA/ ZOOTECNIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

773306 Pamela Castro Pereira PEB II - AGRONOMIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

778768 Pamela Cristina Goncalves PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

780806 Patricia Cristina Neves ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

774118 Patricia Cristina Peguim Dos Santos PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

780744 Patricia Pessim PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

776941 Paulo Cesar Nasario ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

778079 Paulo Henrique Marin PEB II - AGRONOMIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

778653 Paulo Jorge Rodrigues PEB II - HISTÓRIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

779786 Paulo Ricardo Da Silva PEB II - BIOLOGIA/ CIÊNCIAS EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

771946 Pedro Sperchi Camilo PEB II - PRÁTICAS COMERCIAIS/ INDUSTRIAIS EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

774500 Poliana Marina Becari PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

774695 Poliana Peguim Espanhol PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 10 

776033 Priscila Cristina Ardengue PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

776322 Priscila Cristina Marcondes ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

773955 Priscila Da Costa ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

773612 Priscila Escobar Maia PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 



9 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA / SP – PROCESSO SELETIVO EXTERNO – Nº001/2017 

 

 

777079 Priscila Faria De Almeida Silva PEB II - INGLÊS EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

775984 Priscila Helena Soares Machado PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

772256 Priscila Lima Ramalho PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

774215 Priscila Valentim Cortes ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

776693 Priscilla Souto Alves Barbosa PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

772562 Prisma  Dhiaile Da Silva Coutinho ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

780306 Queroli Aparecida Costa PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

774745 Rafael Batista De Paula PEB II - HISTÓRIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

780872 Rafaela Modenezi Ferreira Coelho ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

773220 Raquel Alves Dos Santos Gidrao PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

773892 Rebeca Gonzales Dalpim PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

780276 Regiana Fernanda Jorge PEB II - MATEMÁTICA/ DESENHO GEOMÉTRICO EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

772820 Regiane Pinheiro Martins Silva ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

780346 Regiani Aparecida Dias PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

780850 Regina Aparecida Alves De Araujo PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

779481 Renata Alves De Oliveira ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

777196 Renata Aparecida Pavanin PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

774803 Renata Aparecida Zanon PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

774587 Renata Brait PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

775208 Renata Dos Santos PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

776266 Renata Dos Santos Morasco PEB II - ARTES EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

775026 Renata Pereira De Souza Dalpim PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

771868 Renata Rosineide De Andrade Meneghelo PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

778945 Renata Valerio PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

776919 Ricardo Rivas PEB II - VETERINÁRIA/ ZOOTECNIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

780462 Rita De Cassia Monteiro Dos Santos PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

775375 Rita Elisa Dos Santos Maia Cunha ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

775662 Roberta Maria Ferreira Neves PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

776664 Rogerio De Oliveira Pereira Dos Santos ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

776836 Rosa Claudia Molina ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

776099 Rosangela Aparecida Da Silva Wiziack ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

773785 Rosangela Dela Marta PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

780905 Rosangela Pereira Correia PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

779614 Roseli Aparecida Faccini Goncalves ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 4 

772992 Roseli Honorio Paulino Vernillo PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

778625 Roseli Nunes Aguiar Fernandes ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

780878 Rosemeire Fagundes Da Conceicao ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

780432 Rosenildes Aparecida Gandara Soares ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

774585 Sandra Maria Pereira PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

780319 Sara Elias Madureira ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

780178 Selma Cristina De Araujo Da Silva ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

779540 Selma De Paula Jeronimo PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

780836 Silmara Da Silva PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

774303 Silvana Aparecida Alves De Brito PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

777355 Silvana Facchina PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

780336 Silvana Leonel Rosa PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

772664 Silvana Regina Bessa ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

774698 Silvania De Cassia De Buzeto De Paula PEB II - INGLÊS EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

773874 Silvania Maria Pereira Pacheco PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

780576 Silvia Helena Costa PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

780792 Silvia Helena Kapp PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

780604 Silvia Helena Lopes De Oliveira PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 



10 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA / SP – PROCESSO SELETIVO EXTERNO – Nº001/2017 

 

 

773582 Silvia Regina Cavalini Palmieri Elliott PEB II - INGLÊS EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

780195 Simone Aparecida De Souza Lopes PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

780886 Simone Barros De Oliveira PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

779724 Simone Goncalves Foresto ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

776253 Simone Pires Silva PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

777606 Solange Rodrigues Da Silva PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

780275 Stefany Goncalves Ferreira dos Anjos ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

771729 Suelen  Francisco Da Silva ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

775389 Suelen Ap. Monteiro Albino PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

773820 Suellen Silva Sabino PEB II - MATEMÁTICA/ DESENHO GEOMÉTRICO EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

772764 Taiana Aparecida Rodrigues Ferrari ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

776817 Taina Fernanda De Sa ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

775396 Tais Helena Ferreira de Macedo ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

776064 Tais Helena Simoes PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

775713 Tais Helena Valeriano ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

773467 Talita Dos Santos Gomes ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

771840 Tamires Pecin Zanzarini ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

776076 Tamires Resende De Freitas PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

771530 Tania Lopes Montenegro PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

772677 Tânia Regina Rodrigues PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

776937 Tasciane Limieri Toste PEB II - VETERINÁRIA/ ZOOTECNIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

774027 Tatiana Ciasca Silva Da Rocha PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

779014 Tatiana Pereira Pimenta PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 8 

776261 Tatiane De Oliveira Capelli PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

777295 Tatiane De Souza Ferreira PEB II - HISTÓRIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

780559 Thaina Bianchi Tomaz Ferreira ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

779778 Thais Cristina Dos Santos Bernardo PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

775574 Thais Fernanda Fachina ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

777893 Thais Helena Chiarelli ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

778383 Thais Helena Da Costa Cubas PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

771511 Thais Pereira Paro PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

771974 Thais Regina Maia ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

779441 Thaynara Peguim Dos Santos ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

779259 Tiago Tadeu De Paulo ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

780355 Uilson Lopes Filho PEB II - AGRONOMIA EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

775136 Valdirene Viana Mesquita ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

779437 Valeria Cristina Do Nascimento Marcelino ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

772002 Valeria Dos Santos Carvalho PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

780150 Valeria Machado PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

777721 Valquiria Da Silva Dos Santos ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

776412 Vanessa Bueno Da Silva PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

771981 Vanessa Camila Alves Leva PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

776091 Vanessa Cristina Ivanof Soares Da Silva PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

777527 Vanessa Da Cunha Guedes ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

774378 Vanessa De Sa Meneghelo ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

772861 Vanessa Fulaneti De Almeida PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

778035 Vanessa Gomes ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

775770 Vanessa Martins De Oliveira PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

772503 Vanessa Peccim Trevizan PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

777838 Vanessa Rocha PEB II - ARTES EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

777304 Vilany Rodrigues Sousa Dos Anjos PEB II - BIOLOGIA/ CIÊNCIAS EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

771371 Vitor Custodio Dos Santos PEB II - ENGENHARIA CIVIL EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 



11 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA / SP – PROCESSO SELETIVO EXTERNO – Nº001/2017 

 

 

776281 Vitoria Cavalcanti ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

778922 Viviana Aparecida De Oliveira Machado PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EMEF Lamounier de Andrade Sala 11 

780362 Viviane Pereira De Paula PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

773717 Welson Da Silva Miranda ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

776079 Weslei Do Prado Barbosa PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE EMEF Lamounier de Andrade Sala 9 

776622 Wilian Di Lacio PEB II - MATEMÁTICA/ DESENHO GEOMÉTRICO EMEF Lamounier de Andrade Sala 14 

778966 Yasmim Ivanof Tapia ASSISTENTE EDUCACIONAL EMEF Lamounier de Andrade Sala 5 

 
 

 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 

Colina, 13 de Dezembro de 2017. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA, SÃO PAULO 

 
 

 


